
Stránka 1 z 17 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY A VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

 

pro podlimitní veřejnou zakázku na služby zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení 

dle ustanovení § 53 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

(dále jen „ZZVZ“) 

 

 

 

 

 

Název veřejné zakázky:  „Zajištění podpory a údržby knihovního softwaru“ 

 

Zadavatel zakázky:  Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 

IČO 004 12 821 

se sídlem Hradecká 1250/2, 500 03 Hradec Králové 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 17 

 

OBSAH ZADÁVACÍCH PODMÍNEK: 

1. Preambule, vysvětlení zadávací dokumentace, účel plnění veřejné zakázky……………..….…..3 

2. Informace o zadavateli, poskytování zadávacích podmínek dodavatelům…………………………3 

3. Předmět veřejné zakázky, předpokládaná hodnota veřejné zakázky, klasifikace předmětu  

veřejné zakázky………………………………………………………………………………………………………….……..4 

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky…………………………………………………………………………………5 

5. Kvalifikace………………………………………………………………………………………………………………….……..5 

6. Kritéria pro hodnocení nabídek, mimořádně nízká nabídková cena……………………………..……7 

7. Obchodní podmínky………………………………………………………………………………………………………….8 

8. Poddodavatelé………………………………………………………………………………………………………………….9 

9. Podmínky pro uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem……………………………………………….9 

10. Požadavky na obsahové členění a způsob zpracování nabídky (doporučení zadavatele)…..10 

11. Způsob a místo pro podání nabídek………………………………………………………………………………….10 

12. Místo a datum otevírání obálek……………………………………………………………………………………..…11 

13. Práva zadavatele ….……………………………………………………………………………………………………….…11 

14. Další podmínky zadávacího řízení a upřesňující požadavky zadavatele……………………………..11 

15. Seznam příloh zadávacích podmínek………………….…………………………………………………………….12 

 

 



Stránka 3 z 17 

 

1. PREAMBULE, VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, ÚČEL PLNĚNÍ VEŘENÉ ZAKÁZKY 

Práva a povinnosti neuvedené v těchto zadávacích podmínkách se řídí ZZVZ a platnými právními 

předpisy.  

Předmět plnění veřejné zakázky je financován z vlastních zdrojů zadavatele.  

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace je dodavatel povinen doručit pověřené osobě 

zadavatele (viz body 2.2. a 2.3. těchto zadávacích podmínek) pouze v písemné podobě nejpozději 

do 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty stanovené pro podání nabídek.  

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech těchto zadávacích podmínek a v přílohách 

zadávacích podmínek vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění zakázky. Tyto požadavky 

je dodavatel povinen plně a bez výjimky respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce 

je akceptovat. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v těchto zadávacích podmínkách 

a v přílohách zadávacích podmínek bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek 

s následkem vyloučení dodavatele z další účasti na zadávacím řízení.  

Účelem této veřejné zakázky je uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky s jedním dodavatelem, 

který splní zadávací podmínky a jehož nabídka bude vybrána jako nejvýhodnější. Za tímto účelem 

zadavatel vyzývá dodavatele k podání nabídky, a to za podmínek stanovených v této zadávací 

dokumentaci.  

 

2. INFORMACE O ZADAVATELI, POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK DODAVATELŮM 

2.1. Základní údaje 

Název:  Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 

Sídlo:  Hradecká 1250/2, 500 03 Hradec Králové 

IČO:  004 12 821 

zastoupena: Mgr. Eva Svobodová, ředitelka 

profil zadavatele:  https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_25.html  

 

2.2. Smluvní zástupce zadavatele 

Smluvním zástupcem zadavatele v zadávacím řízení dle ustanovení § 43 ZZVZ je společnost 

Podroužek, Moník, Petera a partneři, advokátní kancelář s.r.o., IČO 288 27 261, se sídlem Fráni 

Šrámka 1139/2, 500 02 Hradec Králové.  

 

2.3. Kontaktní osoby zástupce zadavatele 

Kontaktní osobou v rozsahu dle ustanovení § 43 ZZVZ je osoba pověřená výkonem zadavatelských 

činností – Podroužek, Moník, Petera a partneři, advokátní kancelář s.r.o., kontaktní osoba: Mgr. 

Jitka Moníková, advokátka, e-mail: monikova@akhradec.cz, tel: +420 495 510 765.  

 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_25.html
mailto:monikova@akhradec.cz


Stránka 4 z 17 

 

2.4. Poskytování zadávacích podmínek dodavatelům 

Kompletní zadávací podmínky jsou uveřejněny na profilu zadavatele: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_25.html. 

 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, 

KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1. Předmět veřejné zakázky 

Základním předmětem veřejné zakázky je průběžná podpora a údržba stávajícího knihovního 

systému ALEPH 500 v současné i všech budoucích verzích, s důrazem na odstranění všech chyb či 

poruch. Součástí plnění veřejné zakázky je dodávka nových verzí systému a nástrojů potřebných 

pro migraci dat, jakož i podpora licencí: 48 Staff, 30 OPAC, 3 Z39.50, 1 AUT, 1 SIP2, 1 ADAM, 1 X 

Server, 1 OAI. 

Účelem plnění je zajištění průběžné softwarové podpory, údržby a aktualizace stávajícího 

knihovního systému ALEPH 500, spočívající zejména ve včasném poskytování těchto činností ve 

smyslu vyřešení chyb či poruch a dodávce nástrojů pro migraci dat, které budou třeba pro nové 

verze systému. V rámci plnění veřejné zakázky budou Zadavateli poskytovány následující služby: 

- servisní podpora zahrnující údržbu software, servisní práce, odborná poradenství, 

- aktualizace a úpravy stávajícího softwarového řešení, 

- řešení havarijních stavů, incidentů, problémů či selhání a požadavků systémového prostředí, 

- garance standardního systémového prostředí podporovaných systémů. 

Bližší požadavky na předmět zakázky, rozsah požadovaných služeb a povinnosti dodavatele, jsou 

uvedeny v příloze č. 1 těchto zadávacích podmínek (Návrh Smlouvy o softwarové údržbě a 

podpoře včetně příloh).   

 

3.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí v souladu s ustanovením § 21 odst. 1 písm. b) ZZVZ 

4.000.000,- Kč bez DPH celkem (tj. za 48 měsíců trvání smluvního vztahu, přičemž smlouva bude 

uzavřena na dobu neurčitou). 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena jako cena obvyklá, a to na základě informací 

o zakázce podobného předmětu plnění z minulého období se zohledněním případných změn 

předmětu plnění a míry inflace. 

Pro vyloučení pochybností Zadavatel uvádí, že předpokládaná hodnota zahrnuje všechny druhy 

služeb požadované Zadavatelem v této zadávací dokumentaci. Veřejná zakázka není rozdělena na 

části. 

 

3.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle nařízení Komise č. 213/2008 o změně CPV kódu  

Programování programového vybavení a poradenské služby 72200000-7 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_25.html


Stránka 5 z 17 

 

Systémové a podpůrné služby     72250000-2 

Služby programového vybavení     72260000-5 

 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ČÁSTÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1. Termíny plnění zakázky 

Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky je 01. 01. 2018 s tím, že skutečný termín 

zahájení plnění je závislý na skutečné době skončení tohoto zadávacího řízení.  

Smlouva s vybraným dodavatelem bude uzavřena na dobu neurčitou. 

 

4.2. Místo plnění zakázky  

Místem plnění je sídlo zadavatele na adrese Hradecká 1250/2, 500 03 Hradec Králové.  

 

5. KVALIFIKACE  

5.1. OBECNÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Tyto kvalifikační požadavky upravují podrobným způsobem vymezení a způsob prokázání 

požadavků na kvalifikaci. 

Dodavatel je povinen v souladu s ustanovením § 73 a násl. ZZVZ v nabídce prokázat splnění 

základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 ZZVZ.  

Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva na plnění této veřejné zakázky podle ustanovení 

§ 124 ZZVZ, je povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli podklady dle ustanovení § 122 

odst. 3 ZZVZ.  

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob je upraveno v ustanovení § 83 ZZVZ. Prokázání 

kvalifikace u zahraničního dodavatele je upraveno ustanovením § 45 odst. 3 ZZVZ. Změny 

v kvalifikaci jsou upraveny v ustanovení § 88 ZZVZ. 

V souladu s ustanovením § 86 ZZVZ zadavatel stanovuje, že dodavatel je oprávněn nahradit 

předložení dokladů o kvalifikaci v podané nabídce čestným prohlášením (možno využít vzoru 

uvedeného v příloze č. 2 zadávacích podmínek (Vzor čestného prohlášení k prokázání kvalifikace). 

Čestné prohlášení umožňuje zadavatel v případě zahraničních dodavatelů předložit dvojjazyčně, 

v českém a zároveň anglickém jazyce.  

Pouze vybraný dodavatel bude povinen předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie 

dokladů o kvalifikaci, a to před uzavřením smlouvy. Doklady prokazující základní způsobilost a 

profesní způsobilost dle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

 

 

 



Stránka 6 z 17 

 

5.2. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

Dle ustanovení § 74 odst. 1 ZZVZ základní způsobilost nesplňuje dodavatel, který:  

a. byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b. má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e. je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 

sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Dodavatelé prokáží splnění této základní způsobilosti v souladu s ustanovením § 86 odst. 2 ZZVZ 

ve svých nabídkách předložením čestného prohlášení (viz příloha č. 2 zadávacích podmínek (Vzor 

čestného prohlášení k prokázání kvalifikace). 

Zadavatel stanovuje povinnost pouze vybranému dodavateli prokázat před uzavřením smlouvy 

základní způsobilost doklady uvedenými v ustanovení §75 ZZVZ.  

 

5.3. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST  

Dle ustanovení § 77 ZZVZ splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel splněním níže 

uvedených požadavků a předložením níže požadovaných dokladů:  

1. Dle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ: výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

2. Dle ustanovení § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ: doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění 

vyžadují; dodavatel je povinen v této souvislosti předložit zejména doklad prokazujícího 

příslušné živnostenské oprávnění na tyto činnosti: 

Předmět podnikání – volná živnost: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona, obor činnosti: Poskytování software, poradenství v oblasti 

informačních technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové portály, 



Stránka 7 z 17 

 

případně u zahraničních subjektů odpovídající oprávnění k podnikání dle země sídla 

dodavatele.  

Dodavatelé prokáží splnění této profesní způsobilosti v souladu s ustanovením § 86 odst. 2 ZZVZ 

ve svých nabídkách předložením čestného prohlášení (viz příloha č. 2 zadávacích podmínek (Vzor 

čestného prohlášení k prokázání kvalifikace). 

Zadavatel stanovuje povinnost pouze vybranému dodavateli prokázat před uzavřením smlouvy 

profesní způsobilost doklady požadovanými shora (tj. výpisem z obchodního rejstříku a dokladem 

o oprávnění k podnikání).   

 

6. KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK, MIMOŘÁDNĚ NÍZKÁ NABÍDKOVÁ CENA 

6.1. Ekonomická výhodnost nabídek 

Nabídky budou v souladu s ustanovením § 114 ZZVZ hodnoceny podle jejich ekonomické 

výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. 

Jelikož zadavatel není plátce DPH, je při hodnocení nabídek rozhodující cena s daní z přidané 

hodnoty. Pro účely hodnocení je rozhodná celková nabídková cena s DPH uvedená v příloze č. 4 

zadávacích podmínek (Cenová rekapitulace).  

Pořadí dodavatelů bude stanoveno dle výše celkové nabídkové ceny v nabídkách (v příloze č. 4 

zadávacích podmínek (Cenová rekapitulace) od nejnižší po nejvyšší. Vybraným dodavatelem se 

stane ten, který v nabídce předloží nejnižší celkovou nabídkovou cenu. 

 

6.2. Způsob zpracování nabídkové ceny  

Stanovení nabídkové ceny musí být dodavatelem učiněno tak, aby odpovídalo všem podmínkám 

této zadávací dokumentace a podmínkám smlouvy. 

Dodavatel stanoví celkovou nabídkovou cenu veřejné zakázky jako celkovou cenu za čtyři 

kalendářní roky trvání veřejné zakázky v EUR včetně všech nákladů souvisejících s předmětem 

veřejné zakázky zejména, ale nikoliv pouze, veškeré administrativní, mzdové a režijní náklady 

vzniklé v průběhu doby plnění veřejné zakázky aj. V této ceně musí být zahrnuty veškeré náklady 

nezbytné k plnění veřejné zakázky a tato cena bude stanovena jako „cena nejvýše přípustná“.   

Celková nabídková cena bude uvedena v příloze č. 4 zadávacích podmínek (Cenová rekapitulace) 

v členění: celková nabídková cena bez DPH, samostatně DPH a celková nabídková cena včetně 

DPH, přičemž dodavatel vyplní rovněž dílčí ceny za jeden kalendářní rok do Přílohy C Návrhu 

Smlouvy o softwarové údržbě a podpoře a do přílohy č. 4 zadávacích podmínek (Cenová 

rekapitulace). 

Nabídková cena musí být stanovena jako pevná částka a její vyčíslení musí být uvedeno jednou 

částkou, nikoliv s uvedením peněžního rozpětí. Nabídková cena zároveň nesmí být stanovena 

procentem či jiným poměrem nebo výpočtem k výši jiných částek. NABÍDKOVÁ CENA BUDE 

UVEDENA V MĚNĚ EURO.  

Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že celková nabídková cena je cenou za všechny služby, 

které jsou předmětem veřejné zakázky, a to cenou za čtyři kalendářní roky trvání smluvního vztahu 



Stránka 8 z 17 

 

se zadavatelem (nejedná se tedy o měsíční či roční plnění). Zadavatel si vyhrazuje právo změny 

závazku ve smyslu ust. § 100 ZZVZ týkající se případného navýšení ceny v závislosti na inflaci – 

podrobně je tento způsob navyšování popsán v čl. 5 připojeného Návrhu smlouvy. Předpokládaná 

hodnota vyhrazeného plnění za relevantní 4 kalendářní roky činí podle dlouhodobých prognóz 

vývoje inflace částku 320.000 Kč a je zahrnuta v celkové předpokládané hodnotě uvedené v bodu 

3.2. těchto zadávacích podmínek.  

Dodavatel je tudíž povinen rozpracovat svou celkovou nabídkovou cenu formou cenové 

rekapitulace dle závazného vzoru uvedeného v příloze č. 4 těchto zadávacích podmínek (Cenová 

rekapitulace), kde je povinen vyplnit všechny zadavatelem požadované položky a podle 

stanoveného postupu zadavatelem vypočítat celkovou nabídkovou cenu. 

 

6.3. Mimořádně nízká nabídková cena 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 113 odst. 2 ZZVZ stanovuje, že za mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu bude považovat cenu, která bude o více než 30 % nižší, než činí předpokládaná 

hodnota veřejné zakázky. V takovém případě bude zadavatel postupovat v souladu s ustanovením 

§ 113 odst. 4 a násl. ZZVZ.  

 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

7.1. Návrh smlouvy 

Zadavatel jako součást zadávacích podmínek předkládá obchodní podmínky ve smyslu ustanovení 

§ 37 odst. 1 písm. c) ZZVZ. Obchodní podmínky stanovené pro zakázku jsou vymezeny ve formě a 

struktuře návrhu smlouvy (viz příloha č. 1 zadávacích podmínek (Návrh Smlouvy o softwarové 

údržbě a podpoře včetně příloh). Dodavatel do obchodních podmínek doplní údaje, jejichž 

doplnění návrh smlouvy předpokládá (viz označení: „[DOPLNÍ DODAVATEL]“), zejména vlastní 

identifikaci a nabídkovou cenu. Takto doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj návrh 

smlouvy v nabídce. Všechny ostatní změny návrhu smlouvy jsou nepřípustné a budou mít za 

následek vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

Návrh smlouvy musí být ze strany dodavatele podepsán osobou oprávněnou jednat za dodavatele 

nebo osobou příslušně zmocněnou; originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění musí být 

v takovém případě součástí nabídky dodavatele. Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy není 

předložením řádného návrhu požadované smlouvy. 

 

7.2. Platební podmínky  

Zadavatel neposkytuje žádné zálohové platby.  

Splatnost řádně doručených daňových dokladů zadavateli obsahujících náležitosti uvedené ve 

smlouvě činí 30 kalendářních dnů ode dne vystavení faktury.  

Ostatní platební podmínky jsou uvedeny v příloze č. 1 těchto zadávacích podmínek (Návrh 

Smlouvy o softwarové údržbě a podpoře včetně příloh).  

 



Stránka 9 z 17 

 

 

8. PODDODAVATELÉ 

8.1. Seznam poddodavatelů 

Pokud dodavatel pro realizaci veřejné zakázky bude používat poddodavatele, povinně do nabídky 

vloží jejich seznam (jako přílohu návrhu smlouvy). V tomto seznamu bude označen poddodavatel 

(název nebo jméno a příjmení, sídlo a IČO), který je dodavateli znám a bude specifikováno, kterou 

část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. V seznamu poddodavatelů musí být mimo 

jiné uvedení poddodavatelé, pomocí kterých dodavatel prokazuje kvalifikaci, a to v tom rozsahu 

(plnění na zakázce), v jakém se budou podílet na prokázání kvalifikace.  

V případě, že dodavatel nebude využívat pro plnění veřejné zakázky poddodavatelů, doloží do 

nabídky čestné prohlášení o tom, že plnění zakázky bude realizovat sám dodavatel, bez účasti 

poddodavatelů.  

Seznam poddodavatelů (či čestné prohlášení o jejich neužití pro plnění zakázky) dodavatel vloží 

samostatně do nabídky. Vzor tohoto prohlášení tvoří přílohu č. 3 zadávacích podmínek (Vzor 

čestného prohlášení o poddodávkách).   

Dodavatel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění kvalifikace, 

jen v nutných a závažných případech s předchozím písemným souhlasem zadavatele, přičemž 

nový poddodavatel, dosazený za původního, musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, 

kterou původní poddodavatel prokazoval za dodavatele v rámci výběrového řízení. Kvalifikaci 

musí nově dosazený poddodavatel prokázat na vyzvání zadavateli.  

Zadavatel si vyhrazuje právo i změnu jiných poddodavatelů uvedených v seznamu poddodavatelů 

(tj. i těch, prostřednictvím kterých dodavatel neprokazoval část kvalifikace) podmínit svým 

předchozím souhlasem. Zadavatel nesmí souhlas se změnou takového poddodavatele 

bezdůvodně odmítnout, ledaže budou existovat důvodné pochybnosti o schopnosti nově 

navrhovaného poddodavatele danou část zakázky řádně realizovat.  

 

9. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY S VYBRANÝM DODAVATELEM 

V souladu s ustanovením § 104 odst. 2 ZZVZ zadavatel od vybraného dodavatele (právnické osoby) 

vyžaduje jako podmínku pro uzavření smlouvy, aby vybraný dodavatel zadavateli předložil:  

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o 

některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm. a) k dodavateli; těmito doklady jsou 

zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statuárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  



Stránka 10 z 17 

 

V souladu s ustanovením § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ zadavatel odešle vybranému dodavateli 

výzvu k předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již 

nemá k dispozici. Pokud vybraný dodavatel doklady nepředloží, bude zadavatelem v souladu 

s ustanovením § 122 odst. 5 ZZVZ vyloučen ze zadávacího řízení.  

 

10. POŽADAVKY NA OBSAHOVÉ ČLENĚNÍ A ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY (doporučení 

zadavatele) 

10.1.  Způsob a forma zpracování nabídky 

Nabídku je dodavatel povinen podat písemně v jednom originále (zadavatel nepožaduje kopie) 

v souladu se zadávacími podmínkami.  

Nabídka musí být společně s veškerými požadovanými doklady a přílohami svázána do jednoho 

svazku. Tento svazek musí být na první straně označen názvem svazku a identifikačními údaji 

dodavatele. 

Každý svazek včetně veškerých příloh musí být dostatečným způsobem zajištěn proti manipulaci 

jednotlivými listy, a to opatřením každého svazku takovými bezpečnostními prvky, které vyloučí 

možnost jejich neoprávněného nahrazení. 

Nabídka musí být podána v českém jazyce, případně v česko-anglické verzi (výjimku tvoří 

odborné názvy a údaje) a všechny listy musí být vytištěny kvalitním způsobem tak, aby byly 

dobře čitelné. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést 

v omyl. 

 

10.2.Doporučení zadavatele na uspořádání písemné nabídky 

Dodavateli se doporučuje sestavit svazek nabídky v listinné podobě v níže vymezeném pořadí.  

„Nabídka“ 

a) Obsah nabídky; 

b) Podepsaný návrh smlouvy vč. jejích příloh; 

c) Vyplněná a vytištěná příloha č. 4 – Cenová rekapitulace; 

d) Doklady prokazující splnění požadované kvalifikace dle článku 5. zadávacích podmínek; 

e) Další doklady požadované v zadávacích podmínkách (např. plná moc, seznam 

poddodavatelů apod.); 

 

11. ZPŮSOB A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Obálka obsahující nabídku bude doručena doporučeně poštou nebo osobním podáním na adresu 

smluvního zástupce zadavatele – viz bod 2.2 a 2.3 zadávacích podmínek, a to v těchto úředních 

hodinách: pondělí – pátek od 08:00 – 16:00 hodin, nejpozději však do konce lhůty stanovené pro 

podávání nabídek, tj. do 20. 09. 2017 do 09:00 hodin.   

Dodavatel je povinen nabídku doručit v uzavřené obálce, která bude obsahovat veškeré 

požadované dokumenty. Obálka bude řádně uzavřena a zřetelně označena nápisem: 



Stránka 11 z 17 

 

 

NEOTVÍRAT PŘED TERMÍNEM – 

 VEŘEJNÁ ZAKÁZKA  

„Zajištění podpory a údržby knihovního softwaru“ 

 

12. MÍSTO A DATUM OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

Otevírání obálek s podanými nabídkami proběhne dne 20. 09. 2017 v 09:05 hodin v sídle 

zástupce zadavatele.  

Otevírání obálek se mají právo zúčastnit dodavatelé, jejichž nabídky do veřejné zakázky byly 

doručeny ve lhůtě pro podání nabídek. Každý dodavatel může být zastoupen nejvýše 1 osobou. 

Zadavatel přítomným dodavatelům sdělí identifikační údaje dodavatelů a informaci o výši 

nabídkové ceny.  

 

13. PRÁVA ZADAVATELE 

Zadavatel nebude dodavatelům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. Tyto 

náklady nesou dodavatelé sami. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechny obdržené nabídky, které byly řádně doručeny 

v rámci lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel si vyhrazuje právo na úpravu či změnu zadávacích podmínek do konce lhůty stanovené 

pro podání nabídek, avšak pouze po předchozím posouzení souladnosti tohoto postupu se ZZVZ.  

Zadavatel si vyhrazuje v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 ZZVZ právo oznámit vyloučení 

účastníka zadávacího řízení a právo oznámit výběr dodavatele uveřejněním oznámení na profilu 

zadavatele; oznámení se tak považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem 

jejich uveřejnění na profilu zadavatele. 

Zadavatel si vyhrazuje v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 ZZVZ právo uveřejnit oznámení o 

výběru dodavatele na profilu zadavatele; v takovém případě se oznámení považuje za doručené 

všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem uveřejnění. 

 

14. DALŠÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A UPŘESŇUJÍCÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 

dodavatelem, popřípadě s dodavatelem, se kterým má být uzavřena smlouva, je příslušný 

dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. 

 

 



Stránka 12 z 17 

 

15. SEZNAM PŘÍLOH ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

Příloha č. 1 – Návrh Smlouvy o softwarové údržbě a podpoře včetně příloh 

Příloha č. 2 – Vzor čestného prohlášení k prokázání kvalifikace 

Příloha č. 3 – Vzor čestného prohlášení o poddodávkách 

Příloha č. 4 – Cenová rekapitulace 

 

 

V Hradci Králové dne 21. 08. 2017 

 

 

……………………………………………………………………….. 

JUDr. Petr Moník, LL.M., advokát 

     v plné moci za zadavatele  



Stránka 13 z 17 

 

Příloha č. 1 zadávacích podmínek – Návrh Smlouvy o softwarové údržbě a podpoře včetně příloh – 

viz samostatný dokument  



Stránka 14 z 17 

 

Příloha č. 2 zadávacích podmínek – Vzor čestného prohlášení k prokázání kvalifikace 

 

Veřejná zakázka: Zajištění podpory a údržby knihovního softwaru 

Dodavatel:  

Název:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo/místo podnikání: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Adresa pro doručování: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČ / DIČ:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Oprávněná osoba (jméno a příjmení, funkce): [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

 

Dodavatel níže uvedeným podpisem prohlašuje, že splňuje: 

 

A. základní způsobilost stanovenou v ustanovení § 74 odst. 1 ZZVZ a v bodu 5.2 zadávacích podmínek 

veřejné zakázky, neboť:  

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný 

čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

Dodavatel rovněž jako právnická osoba prohlašuje, že podmínku uvedenou shora pod písm. a) 

splňuje tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, splňuje tuto podmínku:  

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

B. profesní způsobilost stanovenou v ustanovení § 77 ZZVZ a v bodu 5.3 zadávacích podmínek 

veřejné zakázky, neboť disponuje:  

a) výpisem z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje,   



Stránka 15 z 17 

 

b) dokladem o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu zakázky, pokud 

jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění:  

- volná živnost: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 

zákona, obor činnosti: Poskytování software, poradenství v oblasti informačních 

technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové portály 

 

případně obdobným podnikatelským oprávněním dle sídla země dodavatele v případě 

zahraničního dodavatele.  

 

 

V [DOPLNÍ DODAVATEL] dne [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

 

       

 

____________________________ 

           Razítko a podpis oprávněné  

                              osoby dodavatele 

 

  



Stránka 16 z 17 

 

Příloha č. 3 zadávacích podmínek – Vzor čestného prohlášení o poddodávkách 

 

Veřejná zakázka: Zajištění podpory a údržby knihovního softwaru 

Dodavatel: 

Název:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo/místo podnikání:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Adresa pro doručování:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČ / DIČ:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Oprávněná osoba (jméno a příjmení, funkce): [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

 

Varianta 1*: 

Dodavatel níže uvedeným podpisem prohlašuje v souladu s čl. 8 zadávacích podmínek, že pro realizaci 

zakázky bude používat následující poddodavatele:  

obchodní název/jméno, příjmení: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

sídlo/místo podnikání: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

specifikace části zakázky, kterou bude poddodavatel realizovat: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

výše finančního plnění vztahující se na poddodavatelskou činnost v Kč: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

Varianta 2*: 

Dodavatel níže uvedeným podpisem prohlašuje v souladu s čl. 8 zadávacích podmínek, že nebude 

využívat pro plnění veřejné zakázky poddodavatelů.  

 

*dodavatel vybere odpovídající variantu, druhou vymaže z textu prohlášení včetně této poznámky 

označené * 

 

 

 

V [DOPLNÍ DODAVATEL] dne [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

 

 

 

____________________________ 

           Razítko a podpis oprávněné  

                              osoby dodavatele  



Stránka 17 z 17 

 

Příloha č. 4 zadávacích podmínek – Cenová rekapitulace 

 

Veřejná zakázka: Zajištění podpory a údržby knihovního softwaru 

Dodavatel: 

Název:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo/místo podnikání:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Adresa pro doručování:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČ / DIČ:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Oprávněná osoba (jméno a příjmení, funkce): [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

 

Dodavatel tímto zadavateli předkládá cenovou rekapitulaci své nabídkové ceny, jež je spolu 

s jednotlivými položkovými cenami pro dodavatele závazná po celou dobu trvání smlouvy na plnění 

shora specifikované veřejné zakázky (nestanoví-li uzavřená smlouva jinak):  

POLOŽKA CENA V EUR BEZ 

DPH 

DPH 21 % CENA V EUR S DPH 

Poplatek za údržbu za jeden 

kalendářní rok* 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

*tuto cenu v částce bez DPH dodavatel zároveň doplní do Přílohy C návrhu Smlouvy 

Celkovou nabídkovou cenu dodavatel vypočte následovně, přičemž výsledky tohoto postupu a výpočtu 

zapíše do níže uvedené tabulky: Celková nabídková cena = nabídková cena za kalendářní rok x 4 (tj. 

cena kalkulovaná na 4 kalendářní roky) 

 

POLOŽKA CENA V EUR BEZ 

DPH 

DPH 21 % CENA V EUR S DPH 

Celková nabídková cena [DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

 

 

V [DOPLNÍ DODAVATEL] dne [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

 

       

 

____________________________ 

           Razítko a podpis oprávněné  

                              osoby dodavatele 


		2017-08-21T08:39:30+0200
	Mgr. Petr Moník LL.M.




